

平成19年3月期 第3四半期財務業績の概況(非連結)



平成19年1年26日

上場会社名 コンドーテック株式会社

(コード番号:7438 東証・大証第2部)

(URL <http://www.kondotec.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 菅原 昭

責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 平野 保夫 TEL:(06)-6582-8441

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 有

・たな卸資産のうち、製品・商品のたな卸高は、実地たな卸を行っておりませんので、帳簿たな卸により算定しております。

・減価償却費は、年間減価償却費の4分の3を計上しております。

(2) 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	22,829	6.4	1,582	1.3	1,570	0.8	908	17.0
18年3月期第3四半期	21,447	11.1	1,562	13.7	1,557	13.5	776	3.7
(参考)18年3月期	28,274		1,969		1,960		1,018	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	71	97	-	-
18年3月期第3四半期	59	78	-	-
(参考)18年3月期	75	34	-	-

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が無いため記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のがわが国経済は、好調な企業収益を背景に設備投資は引き続き増加し、雇用環境の改善や個人消費も持ち直し、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

当社の関連業界におきましても、政府建設投資は総じて低調に推移したものの、民間建設投資は企業収益の改善や需要の増加などを受けて底堅く推移いたしました。

このような状況のもと、工場・店舗・物流施設向け資材や災害復旧向け資材が堅調に推移し、売上高は順調に伸びてまいりました。

また、四つの重点施策「自社製品の拡販」「輸入商材の拡販」「開発商材の拡販」「新規販売先の開拓」の実行と「環境関連」「街路・緑化関連」「産業廃棄物関連」など新業種への積極的な販売活動も継続して行い、従来の営業部を東・西日本営業部に分割し、営業店指導の強化をはじめ、情報の共有化、効率的な営業展開を行いました。

この結果、売上高は製品が4,916百万円(前年同期比7.2%増)、商品が17,912百万円(前年同期比6.2%増)となり、合計で22,829百万円(前年同期比6.4%増)と増収になりました。

利益につきましては、化成商品のコストアップ、廉価な輸入品の台頭などが販売価格競争を一層厳しくいたしました。しかし、原材料及び商品仕入価格の上昇には販売価格の改定を行うだけでなく、市場動向に迅速に対応した仕入価格交渉を行いました結果、売上総利益率は上半期の22.9%から第3四半期は23.1%と0.2ポイント上昇し、わずかながら改善しました。なお、前年同期比では23.5%からは0.4ポイントの低下となりました。販売管理費にお

いては販売費・管理費の削減に努めましたが、新規出店や滋賀工場要員の採用などにより人件費は増加し、3,699百万円(前年同期比6.2%増)となりました。

この結果、営業利益は1,582百万円(前年同期比1.3%増)、経常利益は1,570百万円(前年同期比0.8%増)と増益になりました。当第3四半期純利益は前中間期の減損会計による減損損失が一巡したことにより908百万円(前年同期比17.0%増)と増益になりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	22,274	11,854	53.2	943 68
18年3月期第3四半期	20,834	11,138	53.5	870 21
(参考)18年3月期	21,305	11,293	53.0	886 69

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	46	1,198	457	1,164
18年3月期第3四半期	3	331	608	1,591
(参考)18年3月期	1,441	330	777	2,867

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の財政状態は、前会計年度末に比べ総資産は968百万円増加し22,274百万円となりました。

流動資産は、前会計年度末に比べ146百万円減少し13,479百万円となりました。主な要因は、受取手形が814百万円、売掛金が640百万円、たな卸資産が148百万円とそれぞれ増加したものの、現金及び預金が1,703百万円減少したことなどによるものです。

固定資産は、前会計年度末に比べ1,115百万円増加し8,795百万円となりました。主な要因は、滋賀工場用地の取得及び鹿児島営業所(仮称)用地の取得並びに札幌工場の建物増設などにより有形固定資産が1,014百万円増加したことなどによるものです。

負債は、前会計年度末に比べ410百万円増加し10,419百万円となりました。主な要因は、流動負債で未払法人税等が259百万円、賞与引当金が188百万円とそれぞれ減少したものの、支払手形が530百万円、買掛金が207百万円とそれぞれ増加したことなどによるものです。

純資産は、前会計年度末に比べ558百万円増加し11,854百万円となりました。主な要因は、株主資本で405百万円、評価・換算差額等で153百万円とそれぞれ増加したことによるものです。

この結果、自己資本比率は前会計年度末の53.0%から0.2ポイント改善し53.2%となりました。

(キャッシュ・フロー計算書)

当第3四半期のキャッシュ・フローの状況は、現金及び預金同等物の第3四半期末残高は1,164百万円、前会計年度末に比べ1,703百万円の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前当第3四半期純利益1,567百万円及び仕入債務の増加737百万円などの増加要因がありましたが、売上債権の増加1,454百万円、法人税等の支払832百万円、たな卸資産の増加148百万円などの減少要因により46百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

滋賀工場用地の取得、鹿児島営業所(仮称)用地の取得、札幌工場の建物増設などにより1,198百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

配当金の支払 315 百万円及び自己株式の取得 142 百万円により 457 百万円の支出となりました。

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
通 期	30,194 <small>百万円</small>	2,086 <small>百万円</small>	2,069 <small>百万円</small>	1,178 <small>百万円</small>	93 81 <small>円 銭</small>

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年11月9日発表の通期の業績予想は変更しておりません。今後、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

ただし、1株当たり予想当期純利益につきましては、当第3四半期末における発行済株式数で算出しております。

以 上

[添付書類]

- (1)(要約)四半期貸借対照表
- (2)(要約)四半期損益計算書
- (3)(要約)四半期株主資本変動計算書
- (4)(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書
- (5)四半期品目別売上高

〔添付資料〕

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期 (平成17年12月31日現在)		増 減		前会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	1,164		1,591		427	26.8	2,867	
2 受取手形	5,665		5,446		219	4.0	4,851	
3 売掛金	4,163		3,851		312	8.1	3,523	
4 たな卸資産	2,256		2,074		182	8.8	2,107	
5 繰延税金資産	146		144		2	1.8	225	
6 その他	105		102		2	2.8	83	
貸倒引当金	23		37		13	36.6	33	
流動資産合計	13,479	60.5	13,173	63.2	305	2.3	13,625	64.0
固定資産								
(1)有形固定資産								
1 建物	1,822		1,679		142	8.5	1,667	
2 機械及び装置	487		470		17	3.6	478	
3 土地	4,804		4,059		744	18.3	3,974	
4 建設仮勘定	66		45		20	45.3	85	
5 その他	246		211		34	16.3	205	
有形固定資産合計	7,426	33.3	6,467	31.0	959	14.8	6,411	30.1
(2)無形固定資産								
1 ソフトウェア	12		17		4	27.6	15	
2 その他	21		21		0	0.2	21	
無形固定資産合計	33	0.2	38	0.2	4	12.6	36	0.2
(3)投資その他の資産								
1 投資有価証券	1,166		779		386	49.7	916	
2 繰延税金資産	-		159		159	-	100	
3 その他	220		300		80	26.7	258	
貸倒引当金	51		84		32	38.6	45	
投資その他の資産合計	1,334	6.0	1,154	5.6	179	15.6	1,230	5.8
固定資産合計	8,795	39.5	7,660	36.8	1,134	14.8	7,679	36.0
資産合計	22,274	100.0	20,834	100.0	1,440	6.9	21,305	100.0

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位 :百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期 (平成17年12月31日現在)		増 減		前会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
	(負債の部)							
流動負債								
1 支払手形	6,208		5,658		550	9.7	5,678	
2 買掛金	1,671		1,549		121	7.8	1,463	
3 未払法人税等	206		204		2	1.2	466	
4 賞与引当金	190		172		18	10.7	378	
5 その他	629		594		34	5.8	497	
流動負債合計	8,906	40.0	8,179	39.2	726	8.9	8,484	39.8
固定負債								
1 長期末払金	290		291		1	0.4	291	
2 長期繰延税金負債	8		-		8	-	-	
3 再評価に係る 繰延税金負債	237		237		-	-	237	
4 退職給付引当金	976		986		9	1.0	998	
固定負債合計	1,513	6.8	1,515	7.3	2	0.2	1,527	7.2
負債合計	10,419	46.8	9,695	46.5	724	7.5	10,012	47.0
(資本の部)								
資本金	-	-	2,328	11.2	-	-	2,328	10.9
資本剰余金								
資本準備金	-	-	2,096		-	-	2,096	
資本剰余金合計	-	-	2,096	10.0	-	-	2,096	9.8
利益剰余金								
1 利益準備金	-	-	216		-	-	216	
2 任意積立金	-	-	7,399		-	-	7,399	
3 当第3四半期 (当期)末処分利益	-	-	770		-	-	1,013	
利益剰余金合計	-	-	8,387	40.3	-	-	8,629	40.5
土地再評価差額金	-	-	1,569	7.5	-	-	1,569	7.3
その他有価証券 評価差額金	-	-	434	2.1	-	-	516	2.4
自己株式	-	-	538	2.6	-	-	707	3.3
資本合計	-	-	11,138	53.5	-	-	11,293	53.0
負債資本合計	-	-	20,834	100.0	-	-	21,305	100.0
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	2,328		-		-	-	-	
2 資本剰余金	2,096		-		-	-	-	
3 利益剰余金	9,177		-		-	-	-	
4 自己株式	849		-		-	-	-	
株主資本合計	12,751	57.2	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	664		-		-	-	-	
2 繰延ヘッジ損益	7		-		-	-	-	
3 土地再評価差額金	1,569		-		-	-	-	
評価・換算差額等合計	897	4.0	-	-	-	-	-	-
純資産合計	11,854	53.2	-	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	22,274	100.0	-	-	-	-	-	-

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2)(要約)四半期損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		前第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		増 減		前会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	百分比(%)
売上高	22,829	100.0	21,447	100.0	1,381	6.4	28,274	100.0
売上原価	17,547	76.9	16,403	76.5	1,144	7.0	21,632	76.5
売上総利益	5,282	23.1	5,044	23.5	237	4.7	6,641	23.5
販売費及び一般管理費	3,699	16.2	3,481	16.2	217	6.2	4,672	16.5
営業利益	1,582	6.9	1,562	7.3	20	1.3	1,969	7.0
営業外収益								
1 受取利息配当金	1		0		0	62.3	2	
2 仕入割引	15		15		0	1.1	19	
3 その他	9		8		0	6.6	11	
営業外収益計	26	0.1	24	0.1	1	5.1	33	0.1
営業外費用								
1 売上割引	26		25		1	5.1	34	
2 その他	11		4		7	172.1	8	
営業外費用計	38	0.1	29	0.1	8	29.8	42	0.2
経常利益	1,570	6.9	1,557	7.3	12	0.8	1,960	6.9
特別利益								
1 固定資産売却益	0		-		0	-	17	
2 投資有価証券売却益	-		4		4	-	4	
特別利益計	0	0.0	4	0.0	3	91.1	21	0.1
特別損失								
1 固定資産処分損	2		80		77	96.8	82	
2 減損損失	-		136		136	-	136	
特別損失計	2	0.0	216	1.0	214	98.8	218	0.8
税引前当第3四半期(当期)純利益	1,567	6.9	1,345	6.3	222	16.6	1,763	6.2
法人税、住民税及び事業税	578	2.5	518	2.4	59	11.4	773	2.7
法人税等調整額	81	0.4	49	0.2	31	63.3	28	0.1
当第3四半期(当期)純利益	908	4.0	776	3.6	132	17.0	1,018	3.6
前期繰越利益			741				741	
土地再評価差額金取崩額			11				11	
中間配当額			129				129	
利益による自己株式消却額			629				629	
当第3四半期(当期)未処分利益			770				1,013	

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3)(要約)四半期株主資本変動計算書

(単位：百万円)

項 目	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日残高	2,328	2,096	8,629	707	12,346
第 3 四半期中の変動額					
剰余金の配当			315		315
取締役賞与金			45		45
第 3 四半期純利益			908		908
自己株式の取得				142	142
株主資本以外の項目の 第 3 四半期中の変動額 (純額)					
第 3 四半期中の変動額合計	-	-	547	142	405
平成 18 年 12 月 31 日残高	2,328	2,096	9,177	849	12,751

項 目	評 価 ・ 換 算 差 額 等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日残高	516	-	1,569	1,053	11,293
第 3 四半期中の変動額					
剰余金の配当					315
取締役賞与金					45
第 3 四半期純利益					908
自己株式の取得					142
株主資本以外の項目の 第 3 四半期中の変動額 (純額)	148	7	-	155	155
第 3 四半期中の変動額合計	148	7	-	155	561
平成 18 年 12 月 31 日残高	664	7	1,569	897	11,854

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4)(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	前第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日	前会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税引前当第3四半期(当期)純利益	1,567	1,345	1,763
2 減価償却費	209	188	252
3 減損損失	-	136	136
4 貸倒引当金の減少額	3	12	55
5 退職給付引当金の増加額 (又は減少額())	21	33	45
6 受取利息及び受取配当金	1	0	2
7 投資有価証券売却益	-	4	4
8 有形固定資産売却益	0	-	17
9 有形固定資産除却損	2	80	82
10 売上債権の減少額(又は増加額())	1,454	841	81
11 たな卸資産の減少額(又は増加額())	148	190	157
12 仕入債務の増加額(又は減少額())	737	117	183
13 その他の増減額	103	129	13
小 計	784	868	2,269
14 利息及び配当金の受取額	1	0	2
15 法人税等の支払額	832	872	830
営業活動によるキャッシュ・フロー	46	3	1,441
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	1,195	443	611
2 有形固定資産の売却による収入	0	103	271
3 投資有価証券の売却による収入	-	10	10
4 その他の増減額	4	1	1
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,198	331	330
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 配当金の支払額	315	286	286
2 自己株式の取得による支出	142	321	490
財務活動によるキャッシュ・フロー	457	608	777
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増減額	1,703	942	333
現金及び現金同等物の期首残高	2,867	2,534	2,534
現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高	1,164	1,591	2,867

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(5) 四半期品目別売上高

(単位:百万円)

期別 品目別		当第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		前第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		増減		前会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
		金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)	金額	構成比(%)
製 品	ターンバックル等	2,453	10.7	2,339	10.9	113	4.8	3,051	10.8
	チェーン	490	2.1	470	2.2	20	4.3	615	2.2
	建設資材	1,268	5.6	1,172	5.5	96	8.2	1,560	5.5
	ネジ関連品	550	2.4	455	2.1	95	21.0	586	2.1
	その他	154	0.7	148	0.7	5	3.9	203	0.7
	小計	4,916	21.5	4,585	21.4	331	7.2	6,018	21.3
商 品	金物類	2,160	9.5	2,087	9.7	73	3.5	2,808	9.9
	チェーン	374	1.6	352	1.6	22	6.3	465	1.7
	ワイヤロープ	1,614	7.1	1,566	7.3	48	3.1	2,079	7.4
	建設資材	8,871	38.9	8,255	38.5	615	7.5	10,836	38.3
	鋳螺	3,593	15.7	3,489	16.3	103	3.0	4,529	16.0
	その他	1,297	5.7	1,110	5.2	187	16.9	1,536	5.4
	小計	17,912	78.5	16,861	78.6	1,050	6.2	22,255	78.7
合計		22,829	100.0	21,447	100.0	1,381	6.4	28,274	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。